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UDs respons. Evaluering av tverrgående tema i utviklingssamarbeidet. 

Det vises til rapporten Evaluering av tverrgående tema i utviklingssamarbeidet (Rapport 5/2024) med 

oppfølgingspunkter, samt oversendelsesnotatet fra Avdeling for evaluering datert 23. august 2024.  

 

Utenriksdepartementet takker for en god og grundig rapport om et komplekst og omfattende 

saksfelt. Hensiktsmessig ivaretakelse av de fire tverrgående hensynene er grunnleggende for å få 

best mulig resultater av bistanden og må ligge til grunn for å sikre utvikling og fattigdomsreduksjon i 

tråd med FNs bærekraftsmål. De fire hensynene representerer tema som er høyt prioritert i 

utviklingspolitikken, og hvor Norge gjennom internasjonale konvensjoner og normverk har 

forpliktelser.  

 

Utenriksdepartementet merker seg at Avdeling for evaluering, basert på rapportens funn og 

konklusjoner, særlig anbefaler følgende tiltak:   

- Styrke bistandsforvaltningens forståelse av hvorfor de fire tverrgående temaene er viktige for å 

styrke gjennomføringen av rettigheter og for å oppnå bærekraftig utvikling.   

- Sikre at eksisterende mål og forpliktelser innen de fire temaene kommuniseres tydelig på alle nivåer 

i bistandsforvaltningen.   

- Styrke bistandsforvaltningens evne til å gjennomføre tverrgående tema i alle faser av prosjekt- og 

programsyklusen. Dette kan inkludere opplæring og veiledning (f.eks. fra kompetanselagene eller 

eksternt), tid og ressurser, og at tverrgående tema blir inkludert i programmer, etterspurt i 

utlysninger og fulgt opp gjennom monitorering, rapportering og evaluering av programmer og 

prosjekter.   

- Følge opp implementering av tverrgående tema i overordnet styring (etatsstyring og eierstyring), og 

i Utenriksdepartementets, Klima- og miljødepartementets, Norfunds, Norecs og Norads interne 

styringssystemer.  

  



Side 2 

 

Utenriksdepartementet vil fortsette arbeidet med å synliggjøre mål og forventninger knyttet til dette 

arbeidet. Vi vil utdype omtalen av de tverrgående hensynene i proposisjonen for statsbudsjettet 

2026 for å tydeliggjøre krav og forventninger, og samtidig vurdere om omtalen av de tverrgående 

hensynene er tilstrekkelige i annen ekstern kommunikasjon. Andre offentlige dokumenter og 

veiledningsdokumenter vil gjennomgås for å sikre konsistent og tydelig budskap om de tverrgående 

temaene.  

 

Departementet vil i oppfølgningen av evalueringen ha særlig oppmerksomhet på hvordan 

bistandsforvaltningen forstår de tverrgående hensynene og hvordan de gjennomføres i alle faser av 

prosjekt- og programsyklusen. Som en del av ny ansvarsfordeling mellom UD og Norad har Norad nå 

det helhetlige ansvaret for systemarbeidet for bistandsforvaltningen. Dette innebærer ansvar for 

systemutvikling, veiledning og rutiner for forvaltningen av tilskuddsmidler og også et økt ansvar for å 

sikre ivaretakelsen av de tverrgående hensynene på de ulike nivåene i bistandsforvaltningen. Et av 

hovedmålene med å samle dette ansvaret i Norad er å styrke Norad som fagmiljø og å sikre en mer 

enhetlig og effektiv forvaltning av bistanden. Norad vil bli bedt om å følge opp dette i 

videreutviklingen av systemene for bistandsforvaltning. 

 

Evalueringen bidrar med konkrete anbefalinger i videreutviklingen av norsk bistandsforvaltning. UD 

vil i videre styringsdialog sikre at Norad prioriterer arbeidet med å følge opp funn og anbefalinger fra 

evalueringen, slik at bistandsforvaltningen som helhet får en større forståelse og bedre 

implementeringsevne knyttet til de tverrgående hensynene.   

 

 

Med vennlig hilsen 

 

 

Vegar Sundsbø Brynildsen 

assisterende utenriksråd 
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